
ŽIADOSŤ O PRIPOJENIE NA VEREJNÚ KANALIZÁCIU 
  (realizácia, rekonštrukcia a zaevidovanie pripojenia) 

Dátum prijatia: Číslo žiadosti: 
ŽIADATEĽ: 
Číslo obchodného partnera: 
Meno a priezvisko/Názov: 
Bydlisko/Sídlo organizácie: 
Dátum narodenia: 
IČO: IČ DPH: DIČ: 

V zastúpení: 
Korešpondenčná adresa: 
Bankové spojenie (IBAN): 
Miesto realizácie (adresa OM): 

Účel využitia/charakter OM: Číslo OM: 
Katastrálne územie: Číslo parcely: 
Telefonický kontakt: Mobil: 
e-mail:

Poznámky: 

Predmet žiadosti*: 
realizácia kanalizačnej prípojky, resp.  jej časti gravitačná tlaková 
zabezpečenie dodávky plastovej kanalizačnej revíznej šachty bez zemných prác pri realizácii 
prípojky 
zaevidovanie pripojenia na VK: 

prípojka zrealizovaná v investorstve 
neoprávnené vypúšťanie odpadových vôd do VK 
prípojka nezrealizovaná VVS, a.s., kontrola technických podmienok pripojenia sa na VK 

Projekt „Napojme sa“: 
realizácia kanalizačnej prípojky, resp. jej časti 
dodávka kanalizačnej revíznej šachty 
realizácia zemných - výkopových prác 
dodávka čerpadla v prípade tlakovej 
kanalizačnej prípojky 

dodávka domovej čerpacej stanice 
dodávka a montáže tlakového potrubia 
medzi kanalizačnou revíznou šachtou a 
domovou čerpacou stanicou 
dodávka prečerpávacej šachty 

Vysvetlivky: VV – verejný vodovod, VK – verejná kanalizácia, OM – odberné miesto 

*Správnu možnosť označte krížikom
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Ďalšie požiadavky*: 
zabezpečenie zemných - výkopových prác** 
vybudovanie kanalizačnej revíznej šachty** 
rekonštrukcia kanalizačnej prípojky 
akceptácia cudzieho meradla osadenom na VV (prevádzkovateľom je obecný úrad) 
montáž meradla so službou diaľkového odpočtu - meranie odberu vody z iných zdrojov 
vytýčenie smeru a výšky podzemného potrubia 
iné:  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Informácie poskytnuté žiadateľom*: 
nehnuteľnosť je v súčasnosti pripojená na VV 
z nehnuteľnosti je v súčasnosti odvádzaná odpadová voda do VK 
z nehnuteľnosti je v súčasnosti odvádzaná voda z povrchového odtoku do VK 
nehnuteľnosť je napojená na iný zdroj (napr. studňa, ...) 
meranie na kanalizačnej prípojke svojím meradlom (prietokomer) 

využitie vlastnej spotreby v technologickom procese pri výrobe (množstvo, resp. 
priemerné množstvo): 

m³/jednotka:  m³/mesiac:  

m³/rok:  priemerné percento/rok:  
 
 
 
 
 

Údaje týkajúce sa začatia odvádzania odpadových vôd do VK: 
Dátum začatia odvádzania odpadových vôd do VK:  
Stav vodomera v deň začatia odvádzania v m³:  
Číslo vodomera:  

 
 
 
 
 

Spôsob úhrad faktúr za vodné a stočné:  
Výška mesačnej platby v EUR:  

 
 
 
 
 

Prílohy k žiadosti*: 
projektová dokumentácia kanalizačnej prípojky 
kópia z katastrálnej mapy 
čestné vyhlásenie 
zjednodušený situačný náčrt 
plnomocenstvo 

         dohoda o pripojení kanalizačnej prípojky 

čestné vyhlásenie o smerných číslach 
spotreby vody 
návrh na vklad do katastra nehnuteľností 
osvedčenie – uznesenie o dedičstve 
kladačský plán kanalizačnej prípojky 

list vlastníctva č.:  
iné:  

Počet príloh/strán:  
 
 
 
 

*Správnu možnosť označte krížikom 
** na základe Dohody o cene za realizáciu prác - individuálna kalkulácia 

 
 

2/4 

  



 
 
 

Výpočet množstva vôd z povrchového odtoku (zrážkových) odvádzaných do VK: 
Druh povrchu 

(kategória) 
Odkanalizovaná plocha v m² 

(S) 
Súčiniteľ odtoku 

(ψ) 
Redukovaná plocha Sr v m² 

(Sr = S . ψ) 
A.  0,9  
B.  0,4  
C.  0,05  

Súčet redukovaných plôch Σ Sr v (m²):  
Dlhodobý úhrn zrážok Hz v mm . rok-1:  
Množstvo vôd z povrchového odtoku Σ Sr . Hz . 10-3 v (m³. rok-1):  
Poznámka:  

 
Kategória A zastavané plochy a málo priepustné spevnené plochy (strechy, betónové, asfaltové 

povrchy a pod.), súčiniteľ odtoku 0,9 
Kategória B čiastkové priepustné spevnené plochy napríklad dlažby vyškárované pieskom, 

štrkom, zatrávnené spevnené plochy a zatrávnené strechy, súčiniteľ odtoku 0,4 
Kategória C dobre priepustné plochy pokryté vegetáciou (trávniky, záhrady a pod.), súčiniteľ 

odtoku 0,05 
 

1. Žiadateľ je povinný byť prítomný pri realizácii prác, resp. pri poskytovaní služieb. 
2. V prípade, že práce nebudú zrealizované do 3  mesiacov  od  podpísania  žiadosti  pre  prekážky na 

strane žiadateľa, povinnosti vyplývajúce z tejto  žiadosti  zanikajú  a  doklady  so  zálohou budú 
vrátené žiadateľovi, pokiaľ sa nedohodne inak. 

3. Žiadateľ sa zaväzuje uhradiť náklady spojené s realizovaním skutočne vykonaných prác a služieb 
uvedených v Preberacom protokole a svojím podpisom potvrdzuje, že bol oboznámený s cenami 
uvedenými v platných cenníkoch VVS, a.s.,   ktoré   sú prílohou tejto žiadosti, pričom sa zaväzuje  
v plnej výške uhradiť preukázané skutočne vynaložené náklady na základe faktúry v lehote 
splatnosti. Podkladmi k vyhotoveniu faktúry sú Preberací protokol a Zápisnica z realizácie, ktoré 
podpisom odsúhlasia žiadateľ a VVS, a.s.. Žiadateľ súhlasí, že v prípade zmeny cien bude 
fakturovaná realizácia prác a poskytnutia služieb podľa aktuálneho    platného    cenníka VVS, a.s.  
v čase realizácie prác a poskytnutia služieb. 

4. Cena za realizáciu prác a dopravy bude účtovaná v súlade so sadzbami uvedenými v platných 
cenníkoch VVS, a.s.. Suma dane z pridanej hodnoty bude účtovaná v zmysle právnych predpisov. 
Na náklady VVS, a.s. sa zrealizujú  práce  a  doprava,  ak  sú  predmetom  žiadosti  v  rámci  projektu 
„Napojme sa“. 

5. Cena za realizáciu zemných - výkopových prác a vybudovanie kanalizačnej revíznej šachty bude 
vyúčtovaná podľa individuálnej cenovej ponuky uvedenej v Dohode o cene, ktorú VVS, a.s. 
predloží žiadateľovi na odsúhlasenie v lehote do 5 pracovných dní odo dňa podania žiadosti. 
Podmienkou realizácie prác je písomné odsúhlasenie cenovej ponuky prác  žiadateľom. 

6. V prípade, že VVS, a.s. zistí, že v uvedenej lokalite neprevádzkuje verejnú kanalizáciu, táto  
žiadosť stráca platnosť. 

7. Ak si žiadateľ neobjedná zemné  -  výkopové práce, je povinný na vlastné náklady zabezpečiť podľa 
schválenej projektovej dokumentácie zemné - výkopové  práce.  V  prípade,  že  žiadateľovi 
realizuje zemné - výkopové práce VVS, a.s.,  je  žiadateľ  povinný  zabezpečiť vytýčenie 
podzemných sietí a povolenie k výkopovým prácam na komunikáciách od správcu komunikácie, 
ktoré predloží VVS, a.s., v deň realizácie. Dátum realizácie zemných výkopových prác uvedených v 
tomto povolení sa musí zhodovať s termínom realizácie predmetu žiadosti dohodnutým s VVS, 
a.s.. Žiadateľ je povinný dohodnúť termín zemných – výkopových prác,  ktorý je uvedený v tomto 
povolení, so správcom komunikácie až po určení dátumu realizácie týchto prác VVS, a.s.. 
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8. Termín realizácie  prác, ktoré  sú  uvedené  v   predmete   žiadosti a v bode 7., dohodne VVS, a.s. 
so žiadateľom prostredníctvom telefonického kontaktu uvedeného v tejto žiadosti v  časti        
„Žiadateľ“. 

9. Povinnosti žiadateľa stanovuje VVS, a.s.. Po splnení technických podmienok a po uzatvorení 
Zmluvy  o  dodávke vody  z   verejného   vodovodu, odvádzaní odpadových vôd a odvádzaní vôd 
z povrchového odtoku verejnou kanalizáciou (ďalej len „zmluva o dodávke vody“), resp. dodatku 
je  VVS, a.s.  povinná zrealizovať práce uvedené  v predmete tejto žiadosti do 7 pracovných dní  od 
uzatvorenia zmluvy o dodávke vody, resp. dodatku. Uzatvorením zmluvy o dodávke vody, resp. 
dodatku sa rozumie doručenie a podpísanie zmluvy o dodávke vody, resp. dodatku obidvoma 
zmluvnými stranami. 

10. Žiadateľ môže poskytnúť VVS, a.s. informácie o zrealizovaní prác v súvislosti so splnením 
technických podmienok prostredníctvom kontaktných údajov uvedených v prílohe tejto žiadosti. 

11. Žiadateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru v lehote do 14 dní odo dňa jej odoslania. 
12. Ak bude žiadateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je VVS, a.s. 

oprávnená účtovať úroky z omeškania za každý deň omeškania z nezaplatenej sumy v zmysle 
platných právnych predpisov. 

13. Tento záväzkový vzťah sa spravuje Zákonom č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (§ 262    
Zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka). 

14. Žiadateľ prehlasuje, že súhlasí so spracúvaním svojich osobných/identifikačných údajov VVS, a.s. 
vo svojom informačnom systéme evidencie odberateľov v rozsahu tejto žiadosti a jej príloh. 
Účelom spracúvania osobných/identifikačných údajov je plnenie predmetu tejto žiadosti. 
Osobné/identifikačné údaje sa uchovávajú podľa platných právnych predpisov (najmä daňových 
a účtovných predpisov a predpisov o archívoch a  registratúrach). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prevzal: 
Miesto prevzatia: 

 
 
 
 
 
.......................................................... 
Podpis zamestnanca VVS, a.s. 

 
.......................................................... 

Podpis žiadateľa 

 
 
 
 

Počet vyhotovení: 1 x žiadateľ, 1 x VVS, a.s. 
UMZC - 2- 2021 
D3.1/5 
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                                                                                                                                                                                                                                                                                               Príloha 
 

Poznámka 
Závod Priezvisko, meno, titul Telefonický kontakt e-mail (lokalita) 

Bardejov Rubický Marián 0902 968239 Marian.Rubicky@vodarne.eu Bardejov 
Javorský Rastislav, Bc. 0902 968236 Rastislav.Javorsky@vodarne.eu Bardejov 

Vasičkanin Ján 0902 968252 Jan.Vasickanin@vodarne.eu Bardejov 
Gašperko Marek, Ing. 0911 016143 Marek.Gasperko@vodarne.eu Bardejov 
Kucharík Peter, Ing. 0902 968202 Peter.Kucharik@vodarne.eu Giraltovce 

Žulták Ján 0903643547 Jan.Zultak@vodarne.eu Giraltovce 
Humenné Halúska Jaroslav 0903 903962 Jaroslav.Haluska@vodarne.eu Humenné 

Lukáč Ľuboš, Ing. 0902 968115 Lubos.Lukac@vodarne.eu Humenné 
Lojan Dávid, Ing. 0911 037403 David.Lojan@vodarne.eu Snina 

Aľušik Michal, Mgr. 0902 968149 Michal.Alusik@vodarne.eu Snina 
Belica Miloš 0902 968107 Milos.Belica@vodarne.eu Medzilaborce 

Pančura Maroš 0902 968159 Maros.Pancura@vodarne.eu Medzilaborce 
Košice Zajacová Daniela 055/795 24 89 Daniela.Zajacova@vodarne.eu Košice a okolie 

Marianna Demková 055/795 24 90 Marianna.Demkova@vodarne.eu Košice a okolie 
Michalovce Peráček Ján, Ing. 056/681 05 04, 0902 968219 Jan.Peracek@vodarne.eu okres Michalovce 

Pinkovský Miroslav 056/681 05 80, 0902 968218 Miroslav.Pinkovsky@vodarne.eu okres Sobrance 

Mucha Ladislav, Bc. 056/681 05 10, 0911 968258 Ladislav.Mucha@vodarne.eu okres Michalovce a Sobrance 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                Príloha 
 

Poznámka 
Závod Priezvisko, meno, titul Telefonický kontakt e-mail (lokalita) 

Prešov 
(k dispozícii v hod.) Angelovič Ján, Ing. 051/757 25 50 Jan.Angelovic@vodarne.eu   okres Prešov, Veľký Šariš 

Po: 12:30 - 14:30  
Maťufka Peter 051/757 25 51 Peter.Matufka@vodarne.eu okres Prešov, Veľký Šariš Ut: 

08:00 - 10:00 
13:00 - 14:30 Polomský Adrián, Ing. 051/757 25 34 Adrian.Polomsky@vodarne.eu okres Sabinov 

St: 
Št: 

Babik Martin, Mgr. 051/757 25 86 Martin.Babik@vodarne.eu okres Sabinov Pi:  

 
Kozák Marcel 051/757 25 20 Marcel.Kozak@vodarne.eu okres Prešov 

Štec Igor 051/757 25 23 Igor.Stec@vodarne.eu okres Prešov 
Rožňava Stankovič Patrik, Ing. 058/482 45 60, 0911 973284 Patrik.Stankovic@vodarne.eu Rožňava, Revúca 

Stehlo Rastislav 058/482 45 03, 0902 968163 Rastislav.Stehlo@vodarne.eu Rožňava, Revúca 
Svidník Babejová Lenka, Ing. 054/786 54 60 Lenka.Babejova@vodarne.eu Svidník, Stropkov 

Štefaníková Anna, Ing. 054/786 55 05 Anna.Stefanikova@vodarne.eu Svidník, Stropkov 
Dzúr Pavel 0911 667580 Pavel.Dzur@vodarne.eu                  Svidník 

Ivanko Radovan, Bc. 0902 968368 Radovan.Ivanko@vodarne.eu Stropkov 
Marušák Stanislav 0911 667593 Stanislav.Marusak@vodarne.eu Stropkov 

Trebišov Bábela Norbert 0911 968013 Norbert.Babela@vodarne.eu Sečovce, Kalša 
Bačo Ivan 0911 968006 Ivan.Baco@vodarne.eu Trebišov 
Kiss Csaba 0911 968014 Csaba.Kiss@vodarne.eu Veľké Kapušany 

Boda Marcel 0911 968016 Marcel.Boda@vodarne.eu Čierna nad Tisou 
Szabó Richard 0911 968017 Richard.Szabo@vodarne.eu Kráľovský Chlmec 

Vranov n/T Martinko Ján 0902 968225 Jan.Martinko@vodarne.eu   Vranov nad Topľou, Bystré 
 


	FillingDate: 
	RequestNumber: 
	PartnerNumber: 
	NameFullForm: 
	CustomerAddressFullForm: 
	Birthday: 
	IdentificationNumber: 
	VatIdentificationNumber: 
	TaxIdentificationNumber: 
	Substitutor: 
	CorrespondenceAddressFullForm: 
	BankAccount: 
	PodAddressFullForm: 
	Uses: 
	PodNumber: 
	PodCadastralArea: 
	PodParcelNumber: 
	PhoneNumber: 
	MobileNumber: 
	Email: 
	ReferentComment: 
	1_1: Off
	2_1: Off
	3_1: Off
	15_1: Off
	4: Off
	8_1: Off
	12_1: Off
	InvestorTypeName: 
	10_1: Off
	1_3: Off
	2_3: Off
	3_3: Off
	4_3: Off
	5_3: Off
	6_3: Off
	7_3: Off
	ApplicationFormsSubjectNote: 
	13: Off
	20: Off
	19: Off
	18: Off
	17_1: Off
	14: Off
	27: Off
	21: Off
	22: Off
	23: Off
	OwnConsumption: Off
	26: Off
	25: Off
	OwnConsumptionValue1: 
	OwnConsumptionValue3: 
	OwnConsumptionValue2: 
	OwnConsumptionValue4: 
	Deliverydate: 
	WaterMetState: 
	SerialNumber: 
	InvoicePaymentTypeName: 
	DownPaymentMounth: 
	Attachment1: Off
	Attachment4: Off
	Attachment7: Off
	Attachment8: Off
	Attachment9: Off
	Attachment10: Off
	Attachment11: Off
	Attachment31: 
	AttachmentOtherNote: 
	AttachmentNum: 
	SurfaceA: 
	ReducedSurfaceA: 
	SurfaceB: 
	ReducedSurfaceB: 
	SurfaceC: 
	ReducedSurfaceC: 
	ReducedSurfaceSum: 
	RainFall: 
	ReducedSurfaceRainFall: 
	RainFallNote: 
	Employee: 
	DivisionName: 
	Attachment3: Off
	AttachmentOther: Off
	Attachment12: Off
	Attachment5: Off
	Attachment2: Off


